
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ  
ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Για την εκτέλεση της πράξης 
 «AI SMART – Adriatic Ionian Small Port Network» 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

Στην Λευκάδα στις 27 Ιανουαρίου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 η Κοινή Επιτροπή 

Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΠΙΝ) και 

του Πανεπιστημίου Πατρών για την υλοποίησης της πράξης «AI SMART - Ionian Small Port 

Network”, όπως αυτή συστήθηκε από:  

• την υπ’ αριθμ. 1159-63/20-12-2022 (ΑΔΑ: ΡΩΦ37ΛΕ-8ΓΔ) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Ιονίων Νήσων για την έγκριση τροποποίησης της Κοινής Επιτροπής 

Παρακολούθησης στα πλαίσια της Προγραμματικής Σύμβασης του άρθρου 100 του Ν. 

3852/2010 μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και Πανεπιστημίου Πατρών για την πράξη 

“Adriatic Ionian SMAll poRT Network - AI SMART”» (MIS 5041594)  

• την υπ’ αριθμ. 844/29-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΚΡ6469Β7Θ-ΘΨΖ) απόφαση της επιτροπής ερευνών  

του Πανεπιστημίου Πατρών για τον ορισμό εκπροσώπων του Πανεπιστημίου Πατρών στην 

Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης για το έργο «AI SMART - 

Adriatic Ionian Small Port Network» 

και αποτελείται από: 

Τακτικά Μέλη:  

1. Ανδρέας Κτενάς, Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, Πρόεδρος της 

Επιτροπής ως εκπρόσωπος του Κυρίου του Έργου. 

2. Σπυρίδων Γουναρόπουλος, Προϊστάμενος Τμήματος Διαχείρισης Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων,  



3. Αθανάσιος Δήμας , Καθηγητής Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ως Εκπρόσωπος 

Πανεπιστημίου Πατρών 

Αναπληρωματικά Μέλη:  

1. Δρ. Κωνσταντίνος Καποδίστριας, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης, Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ευρωπαϊκών Υποθέσεων, Αναπληρωτής 

Πρόεδρος της Επιτροπής 

2. Δημήτριος Καλούσης, Προϊστάμενος Διευθυντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

Αναπληρωματικό Μέλος. 

3. Ζαχαρίας Ιερόθεος, Καθηγητής Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ως Αναπληρωτής 

Εκπρόσωπος Πανεπιστημίου Πατρών 

 

Συνεδριάζει με τηλεδιάσκεψη για να εξετάσει και να αποφανθεί στο παρακάτω θέμα: 

Θέμα:  «Έγκριση Παράτασης στην εκτέλεση του Παραδοτέου 5.3.5 του έργου AI-SMART». 

Επί του θέματος τα μέλη της ανωτέρω Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της 

Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΠΙΝ) και του Πανεπιστημίου 

Πατρών η οποία έχει ως αντικείμενο την υλοποίησης της πράξης «AI SMART - Ionian Small Port 

Network”, συνεδρίασαν λαμβάνοντας υπόψιν το υπ’ αριθμ. 96081/14445/25-11-2022 αίτημα του 

αναδόχου «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ» για παράταση της οριστικής παράδοσης του παραδοτέου 

5.3.5 και ορισμό τελικής ημερομηνίας την 30/04/2023, προκειμένου να ολοκληρωθεί σε συνάφεια 

με το υπόλοιπο εταιρικό σχήμα. Τα μέλη της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της 

Προγραμματικής Σύμβασης αφού εξέτασαν το ως άνω αίτημα του αναδόχου και λαμβάνοντας 

υπόψη:  

Α) το από 09/11/2021 προσάρτημα του Συμφώνου Χρηματοδότησης (Subsidy Contract) μεταξύ της 

Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος Interreg V-A «Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020» και του 

Επικεφαλής εταίρου, για την παράταση της διάρκειας του έργου με τίτλο «Adriatic Ionian SMALL 

PoRT Network» και ακρωνύμιο «AI SMART» (Κωδικός MIS 5041504), και το πιο πρόσφατο 

Application Form (έκδοση 3.3) του έργου με ημερομηνία ολοκλήρωσης της πράξης την 30/09/2023. 

Β) τα διαλαμβανόμενα του Παραρτήματος Ι, σημείο 6 της ως άνω σύμβασης σχετικά με τη διάρκεια 

υλοποίησης της σύμβασης και τη δυνατότητα παράτασης αυτής σε περίπτωση συνολικής 

παράτασης της Πράξης AI SMART. 



Γ) το υπ’. Αριθμ. 52769/7534/28-06-2022 αίτημα παράτασης του αναδόχου Πανεπιστήμιο Πατρών 

ως προς την εκτέλεση των παραδοτέων 5.3.4 και 5.3.5 έως τις 31/12/2022 και την Απόφαση 

παράτασης με αρ. πρωτ. 58403/8399/20-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΟΑΦ7ΛΕ-ΞΜΖ) 

Δ) το άρθρο 4 της από 29/6/2020 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της ΠΙΝ και του 

Πανεπιστημίου Πατρών σύμφωνα με το οποίο «οποιεσδήποτε τροποποιήσεις της που 

υπερβαίνουν τους 6 μήνες γίνονται μετά από σύμφωνη γνώμη της Κοινής Επιτροπής 

Παρακολούθησης». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει το δεύτερο αίτημα παράτασης του αναδόχου «Πανεπιστήμιο Πατρών» ως προς την 

παράταση της οριστικής παράδοσης του παραδοτέου 5.3.5 προκειμένου να ολοκληρωθεί σε 

συνάφεια με το υπόλοιπο εταιρικό σχήμα, καθώς, το συγκεκριμένο παραδοτέο συνδέεται άμεσα με 

την ολοκλήρωση ενός μεγάλου μέρους της κατασκευής του έργου που απαιτείται για την συλλογή 

δεδομένων και την εξαγωγή συμπερασμάτων για την έκδοση του παραδοτέου 5.3.5.  

Εγκρίνεται ως οριστική ημερομηνία παράδοσης η 30/04/2023. 

 

Μετά τη συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Κοινής Επιτροπής 

Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης. 

 

 

Λευκάδα ……./01/2023 

Η ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ  

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ  

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΟΥΝΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΑΣ 


		2023-01-30T11:56:01+0200
	SPYRIDON GOUNAROPOULOS


		2023-01-30T14:10:44+0200
	ATHANASIOS DIMAS


		2023-01-31T09:23:34+0200
	ANDREAS KTENAS




